ESTADO DO MARANHÃO IMPERATRIZ - MA



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instuído pela Lei Ordinária 1.857/2021





Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE CONCORRÊNCIA	
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DECISÃO DO RECURSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023 – CPL	
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO	2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA	2
ERRATA CT 010/2023 - IMPEL	
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	
RATIFICAÇÃO IL 006/2023 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-ECT,	
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA	3
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO	3
AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO	3



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DECISÃO DO RECURSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023 – CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público Termo de Ratificação de Decisão emitido pelo Secretário Municipal de Educação José Antônio Silva Pereira, a cerca do Recurso Administrativo interpostos pelas empresas **REAL ENERGY** LTDA SÃO LUÍS TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.08.00.103/2023 - SEMED. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE CFTV E FORNECIMENTO DE **EQUIPAMENTOS** DE VIDEOMONITORAMENTO. INSTALADOS COM TODO MATERIAL INCLUSO, DESTINADOS A EQUIPAR ESCOLAS E CRECHES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO.CONSIDERANDO que a Comissão Permanente de Licitação se manifestou favoravelmente à decisão tomada pela Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação, que SÃO inabilitadas licitantes LUÍS TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME e REAL ENERGY LTDA e mantendo HABILITAÇÃO da empresa **COMERCIO** ALLIANCE Е **SERVICOS** ENGENHARIA LTDA. RATIFO, nos termos do artigo 109, parágrafo 4°, da Lei n° 8.666/1993, a decisão a mim submetida, mantendo inalterada todas as decisões proferidas anteriormente por parte da Comissão Permanente de Licitação e Equipe Técnica da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, bem como a continuação do certame das fases subsequentes. Por todo exposto, fica designada a Abertura da Proposta de Preço para o dia 31 de julho de 2023 às 09h (nove horas). José Antônio Silva Pereira -Secretário Municipal de Educação.

> Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA Código identificador: h98fp9sm5zj20230718110757

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

ERRATA CT 010/2023 - IMPEL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO **ERRATA** ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO. No EXTRATO DE CONTRATO. Espécie: Contrato nº 010/2023-SEAMO, publicado no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, no dia 03 de julho DE 2023 "Onde se lê": O Valor estimado do contrato é de R\$ 47.013,090 (Quarenta e sete mil e treze Reais e Noventa Centavos), "Leia – se" : O Valor estimado do contrato é de R\$ 47.013.90 (Quarenta e sete mil e treze Reais e Noventa Centavos).Imperatriz -MA, 17 de julho de 2023. Alexsandro Barbosa da Silvo. Secretário de Administração e Modernização.

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: 7uamkaqpioo20230718110735

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO IL 006/2023 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-ECT, RATIFICAÇÃO **INEXIGIBILIDADE** AVISO LICITAÇÃO O Secretário Municipal de Administração e Modernização, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a inexigibilidade de licitação para contratação, pelo Município de Imperatriz/MA, nos seguintes termos: ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação nº 006/2023 - SEAMO; FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, caput, Lei nº 8.666/93. FAVORECIDO: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS-ECT, CNPJ nº 02.04.00.0549/2023 OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços postais. PROCESSO: Processo Administrativo nº 02.04.00.0549/2023 - SEAMO VIGÊNCIA: 2024. (A partir de janeiro de 2024) VALOR: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.04.00.04.122.0029.2077Manutenção das Atividades e Projetos da Secretaria. Natureza: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica. Ficha: 282. Fonte: 00 - Tesouro Imperatriz - MA, 17 de Julho de 2023. Municipal. Alexsandro Barbosa da Silva Secretário de Administração e

Modernização



Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO Código identificador: fhhesyfna8p20230718110758

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - SINFRA

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

AVISO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: n° Termo Aditivo Contrato 013/2019-SINFRA. PARTES: Prefeitura Municipal de através da Secretaria Municipal Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa Marauto Empreendimentos e Construções EIRELI. OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses a contar de 29 de Julho de 2023 em igual quantidade e valor, podendo ser prorrogado e aditivado conforme interesse público nos termos e condições previstas em lei. REFERÊNCIA: Processo nº 02.10.00.131/2023-SINFRA, FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Serviços Públicos. ACÃO: 15.122.0054.2159.0000 - Locação e Manutenção de Máquinas e Veículos. NATUREZA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FICHA: 805. FONTE DE RECURSOS: 1.500 - Tesouro. DATA DE ASSINATURA: 18/07/2023. SIGNATÁRIOS: pela Secretaria: Fábio Hernandez de Oliveira Sousa. Secretário Infraestrutura e Serviços Públicos RG 000096570898-5 SSP/MA e CPF/MF n°. 632605653-53 e pela empresa: John Andson de Araújo Silva, CPF/ME nº. 632.859.163-20. Imperatriz – MA, 18 de Julho de 2023.

> Publicado por: WALLYSON RODRIGUES FERREIRA Código identificador: bk6ztjvp20230718100742



Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município Rua Rui Barbosa, 201, Centro Cep: 65900-440 http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS

Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO

Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br